0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 09 ноября 2023 г.                      г. Георгиевск                                             № 3632
О межведомственной комиссии
по социально-демографическим
вопросам Георгиевского
муниципального округа
Ставропольского края
В целях взаимодействия администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края с территориальными органами федеральных и краевых органов исполнительной власти в решении задач социально-демографического развития, администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по социально-демографическим вопросам Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.
2. Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:
 от 20 марта 2018 г. № 691 «О межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Георгиевского городского округа Ставропольского края»;
           от 06 апреля 2020 г. № 866 «О внесении изменения в состав межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 691»;
           от 29 декабря 2021 г. № 4222 «О внесении изменения в состав межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 691»;
         от 11 ноября 2022 г. № 3770 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 691».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Логинову Ю.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 09 ноября 2023 г. № 3632
СОСТАВ
межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	Логинова Юлия
Владимировна

	заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Капшук Юрий
Иванович
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Кузьменко Ирина
Александровна
	ведущий специалист отдела правового, организационного обеспечения и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бондарь Иван
Павлович
	начальник отдела организационно-методической и статистической работы  - врач-методист государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница» (по согласованию)

	Браилко Светлана
Владимировна
	начальник отдела правового, организационного обеспечения и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского

	Долгова Татьяна
Ивановна
	руководитель территориального центра занятости населения государственного казенного учреждения службы занятости населения Ставропольского края «Краевой кадровый центр» Георгиевского муниципального округа (по согласованию)

	Захарова Наталья
Геннадьевна
	заместитель начальника  управления образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Романченко Елена
Анатольевна
	консультант управления экономического развития и торговли администрации муниципального округа Ставропольского края

	Рыбакова Мария
Константиновна
	заместитель начальника отдела по вопросам миграции отдела МВД России по Георгиевскому городскому округу (по согласованию)

	Соловьева Наталья Александровна
	заместитель начальника отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Георгиевскому району (по согласованию)

	Терникова Марина
Сергеевна
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана
Вячеславовна
	начальник управления культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
                                                                     от 09 ноября 2023 г. № 3632
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
1. Межведомственная комиссия по социально-демографическим вопросам Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия) образована для обеспечения согласованных действий структурных подразделений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальный округ) с территориальными органами федеральных и краевых органов исполнительной власти в решении задач социально-демографического развития муниципального округа.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального округа, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
1) разработка основных направлений государственной политики в области народонаселения и социально-демографического развития муниципального округа;
2) координация деятельности структурных подразделений администрации  муниципального округа в области народонаселения и социально-демографического развития, их сотрудничества с территориальными органами федеральных и краевых органов исполнительной власти по вопросам народонаселения и демографической политики.
4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач:
1) рассматривает вопросы взаимодействия структурных подразделений администрации  муниципального округа, территориальных органов федеральных и краевых  органов исполнительной власти при осуществлении ими в соответствии со своей компетенцией функций в области народонаселения  и социально-демографического развития;
2) анализирует ход выполнения решений, принятых комиссией, по улучшению социально-демографической ситуации в муниципальном округе;
3) определяет приоритеты при разработке и реализации программ по вопросам социально-демографического развития муниципального округа;
4) анализирует развитие тенденций и региональных особенностей социально-демографического развития  муниципального округа;
5) содействует распространению опыта  работы комиссии с территориальными органами федеральных и краевых  органов  исполнительной власти в области социально-демографического развития.
         5. Комиссия имеет право:
1) запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных и краевых органов исполнительной власти и организаций сведения по вопросам, входящим в ее компетенцию;
2) заслушивать на своих заседаниях представителей организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
3) направлять в территориальные органы федеральных и краевых органов исполнительной власти решения и рекомендации по рассматриваемым вопросам;
4) привлекать по согласованию для участия в работе комиссии представителей территориальных органов федеральных и краевых органов исполнительной власти, учреждений и организаций.
6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
          В состав комиссии могут включаться представители соответствующих территориальных органов федеральных и краевых органов исполнительной власти, учреждений и организаций.
7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и изменении состава комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие, и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
Решения комиссии оформляются протоколами и подписываются председателем и секретарем комиссии.
9. Организационно-методическое и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.